

# Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Wiola Pawlus Data publikacji: 20.10.2023



Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw powraca w wielkim stylu, aby otworzyć drzwi dla przedsiębiorców, samorządowców oraz ekspertów z całego świata. Wszyscy spotkają się w dniach 25-27 października. Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach stanie się areną dyskusji, inspiracji i wymiany myśli, koncentrując się na kluczowych tematach dla przyszłości biznesu.

Tegoroczna, trzynasta edycja kongresu obraca się wokół pytania: „Ready for Change?”. W świecie nieustających zmian gospodarczych, społecznych i technologicznych przedsiębiorcy muszą być gotowi na adaptację i innowacje. #EKMSPE 2023 skupi się na kwestiach kluczowych dla biznesu, łącząc wiedzę ekspertów z różnych dziedzin.

Jakie będą główne zagadnienia tegorocznej edycji? Poznaj ścieżki tematyczne, które nadadzą ton i kierunek rozmów, debat, paneli dyskusyjnych, wystąpień i warsztatów.

## **Ready for Change?**

W ramach tej ścieżki omówione zostaną strategie zarządzania firmą w niestabilnych warunkach gospodarczych, wyzwania związane z transformacją energetyczną oraz globalną rywalizacją o zasoby w kontekście supermocarstw. Nie zabraknie wątku deglobalizacji oraz kwestii bezpieczeństwa. Polityka i ekonomia także znajdą się w centrum uwagi. Rozważany będzie wpływ unijnego pakietu klimatycznego - Fit for 55 na rozwój gospodarczy Europy, Polski i Województwa Śląskiego oraz jego potencjału jako „Land of Opportunity”.

## **Firma to ludzie**

Pod tym hasłem eksperci będą analizować rozwój i nowe trendy w edukacji, umiejętności przyszłości oraz modele edukacyjne na świecie w kontekście polskiej rzeczywistości. Poddana debacie zostanie także aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnościami oraz rola wizjonerów w organizacjach.

## **Start-upy i innowacje**

W obszarze start-upów i innowacji zostaną omówione tematy takie jak: budowanie kultury innowacyjnej, zarządzanie wiedzą w przedsiębiorstwach, wykorzystanie technologii motoryzujących rozwój w tej dekadzie oraz przyszłość kryptowalut.

## **Prawo i podatki**

Eksperti będą analizować kluczowe zmiany prawne na 2024 rok, postępowania pozasądowe, system e-faktur, raportowanie ESG oraz minimalizowanie ryzyka w prowadzeniu działalności gospodarczej.

## **Finanse i inwestycje**

Ścieżka finansów i inwestycji skoncentruje się na szansach i wyzwaniach perspektywy finansowej UE, inwestowaniu w nieruchomości, finansowaniu innowacyjnych rozwiązań oraz fenomenie Green Financing.

## **Marketing i sprzedaż**

W obszarze marketingu i sprzedaży eksperci zbadają zarządzanie produktem na turbulentnym rynku, budowanie wizerunku w social mediach, e-commerce jako szansę dla MŚP oraz wpływ AI na kampanie marketingowe.

### Smart City dla biznesu

Tematy zawarte w tym pionie poruszą kwestie odpowiedniości koncepcji dla różnych miast, udziału biznesu w budowaniu smart-city, technologii wspierających inteligentne miasta oraz narzędzi wsparcia przedsiębiorców przez lokalne władze.

### Global Business Meeting

Ostatnia ścieżka skoncentruje się na aspektach międzynarodowych, takich jak spotkania B2B z gośćmi zagranicznymi, współpracy międzynarodowej w kontekście geopolityki oraz znaczeniu takich partnerstw dla MŚP.

Kongres stawia na wiedzę, inspiracje i networking, tworząc przestrzeń do rozwoju biznesowego w erze nieustannych zmian i innowacji.

To tylko część tego, co czeka uczestników 13. edycji EKMŚP.

Zarejestruj się już dziś i weź udział w największym wydarzeniu w Europie dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw.

[www.ekmsp.eu](http://www.ekmsp.eu)

Zapraszamy do udziału w panelu dyskusyjnym „Lifelong learning w dobie dynamicznego rynku pracy”. Podczas panelu poruszone zostaną kwestie:

- Czy istnieją uniwersalne kompetencje?
- Kompetencje przyszłości
- Edukacja zawodowa od przedszkola
- Pokolenie Z – pokolenie stracone czy pokolenie szans?
- Pokolenie Silver – pokolenie 50 +
- Wyzwania i możliwości poradnictwa zawodowego
- Jak motywować do rozwoju? O roli motywacji wewnętrznej

Termin: 26.10.2023r., od godz. 11:30, sala konferencyjna 23 na pierwszym piętrze.

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach

UWAGA - Po dyskusji eksperckiej odbędzie się uroczyste wręczenie wyróżnień laureatom konkursu o Nagrodę Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Śląskiego „Lider Śląskiego Rynku Pracy”.

The banner is a purple graphic with a white and yellow logo at the top left. The logo consists of a circle of yellow stars and the text 'EUROPEJSKI KONGRES Małych i Średnich Przedsiębiorstw'. The main title 'Lifelong learning w dobie dynamicznego rynku pracy' is written in large, bold, yellow font. Below the title, the date 'Termin 26.10.2023' is displayed in white text on a yellow rectangular background. At the bottom right, the text 'Partner SpecialInv' is written in white.

**Godzina**

**11:30-13:00**



Powiatowe Urzędy Pracy  
Województwa Śląskiego

**BEZPŁATNA REJESTRACJA NA EKMSP.EU**